## 1. Änderung zur Entgeltordnung für die Leistungen der Brandschutzdienststelle der Kolpingstadt Kerpen vom 3402.2016

## Präambel

Auf Grund des § 52 Abs. 5 Satz 2 in Verbindung mit § 3 Abs. 2 Satz 1 und § 26 des Gesetzes zur Neuregelung des Brandschutzes, der Hilfeleistung und des Katastrophenschutzes in der derzeit geltenden Fassung und der §§ 7 und 41 Abs. 1 Buchst. f der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der derzeit geltenden Fassung hat der Rat der Kolpingstadt Kerpen in seiner Sitzung am 23.02.2016 folgende 1. Änderung zur Entgeltordnung beschlossen:

## Artikel 1

Die 1. Änderung zur Entgeltordnung tritt rückwirkend zum 01.01.2016 in Kraft.

Kerpen, 24.2.46

Dieter Spürck

Bürgermeister

Anlage 1 der Entgeltordnung für die Leistungen der Brandschutzdienststelle der Kolpingstadt Kerpen

## Entgeltsätze

Für die Bemessung der Entgelte nach § 1 der Entgeltordnung für die Leistungen der Brandschutzdienststelle der Kolpingstadt Kerpen gelten folgende Regelsätze.

1.	Für Leistungen nach § 1 (1) a - d je angefangene 15 Minuten	19,00€
2.	Für Leistungen nach § 1 (2) a – d je angefangene 15 Minuten	16,00€
3.	Für die Materialkosten nach § 1 (2) e	16,00€
4.	Für Leistungen nach § 1 (3) a – e je angefangene 15 Minuten	16,00 €
5.	Für Leistungen nach § 1 (4) a – c je angefangene 15 Minuten	16,00 €
6.	Für Leistungen nach § 1 (5) a und d je angefangene Unterrichtsstunde (45 Minuten)	49,00 €
7.	Für Leistungen nach § 1 (5) b je Teilnehmer	49,00 €
8.	Für Leistungen nach § 1 (5) c je Teilnehmer	98,00 €
9.	Für Leistungen nach § 1 (5) e je Teilnehmer pauschal	16,00 €
10	Für Leistungen nach § 1 (6) je angefangene 15 Minuten Materialkosten nach tatsächlichem Aufwand	19,00€
11	Für Leistungen nach § 1 (7) je angefangene 15 Minuten PKW-Benutzungje angefangene 15 Minuten Löschfahrzeug mit Besatzungje angefangene 15 Minuten Hubrettungsfahrzeug Besatzung	40,00€